国家税务总局南宁市税务局第一稽查局

税务行政处罚事项告知书

南市税一稽罚告〔2018〕13号

广西南宁锡勇贸易有限公司（统一社会信用代码：91450103MA5K94P2XP）：

对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系， 2016年12月29日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查也未按要求提供相关涉税资料。现判定你公司为走逃(失联)商贸企业。
（二）你公司虚开增值税专用发票

1. 你公司2016年1-12月向税务机关认证及申报抵扣增值税专用发票132份，其中有2份为认证后失控发票（发票代码：4500161130，发票号码：00679575、00679576，金额197,598.38元，税额33,591.72元）。认证发票金额19,852,931.84元，税额3,374,998.43元，价税合计23,227,930.27元，货物名称为水泥、散装水泥、钢材、线材等。开票单位为梅州市塔牌营销有限公司、广西贵港市润源商贸有限公司、福建塔牌水泥有限公司、广西粜宇商贸有限公司、贵港市博信建材有限公司、广西瑞银商贸有限公司、广西长建投资有限公司、贵港市云靖贸易有限公司、广西增宁贸易有限公司、佛山市九佑贸易有限公司等10家公司。其中取得佛山市九佑贸易有限公司开具的货物名称为“钢材”的增值税专用发票4份（发票代码4400161130, 发票号码17663165-17663168，发票金额398,317.96元，税额67,714.04元，价税合计466,032.00元），经广东省佛山市顺德区国家税务局稽查局发来的《已证实虚开通知单》（协查编号：644068100180065）中确认，你公司取得佛山市九佑贸易有限公司开具的4份增值税专用发票为虚开增值税专用发票。
你公司认证抵扣增值税专用发票的税额与申报表抵扣的税额一致。
2.你公司2016年1-12月向主管税务机关领购增值税专用发票225份，正常开具200份，未显示开具发票信息25份(发票代码：4500162130，发票号码：01102707-01102731)。正常开具200份的发票代码：4500153130，发票号码：00581265 - 00581289、01198919 - 01198943、00251513 - 00251537,发票代码：4500154130，发票号码：02416818 – 02416842、02602875 -02602899，发票代码：4500161130，发票代码：00506062- 00506086、00990580- 00990604，发票代码：4500162130，发票代码：01092692- 01092716。受票方为：贵州朝盛天达物资有限公司、贵州民乐燕青物资有限公司、杭州蓝优物质有限公司、深圳市鑫瑞亿达科技有限公司、东莞市松林电子科技有限公司、东莞市立稳五金制品有限公司、东莞市大朗泰鑫五金制品厂、贵州创精准机械制造有限公司、深圳市鸣瑞丰模具科技有限公司、东莞市稳旭五金制品有限公司、东莞市贯虹五金科技有限公司、东莞市图强五金制品有限公司、苏州亚超精密电子有限公司、东莞市大朗铭业精密模具厂、东莞市顺景五金有限公司、东莞市克洛伊切削工具有限公司、东莞市凯霖轩精密五金制品有限公司、博罗县石湾镇欣鑫五金厂、东莞市国耀照明有限公司、深圳市永常鑫五金塑胶有限公司等20家公司。开票金额19,609,957.49 元，税额3,333,692.55 元，价税合计22,943,650.04元。货物名称为钢材、线材、水泥等。
(1) 开具增值税专用发票货物名称为“钢材”42份, 数量1,922.90 吨，金额4,177,795.70 元，税额710,225.30 元，价税合计4,888,021.00 元,但取得增值税专用发票货物名称为“钢材”8份, 数量425.92 吨，金额795,856.44 元，税额135,295.56 元，价税合计931,152.00 元。进销货物名称一致，数量、金额明显不符。

(2) 开具增值税专用发票货物名称为“水泥”100份, 数量46,266.49 吨，金额9,690,263.54 元，税额1,647,344.50 元，价税合计11,337,608.04 元,取得增值税专用发票货物名称为“水泥”104份, 数量66,579.43 吨，金额795,856.44 元，税额135,295.56 元，价税合计931,152.00 元。进销货物名称一致，数量、金额明显不符。

(3) 开具增值税专用发票货物名称为“线材”58份, 数量2,880.53 吨，金额5,741,898.25 元，税额976,122.75 元，价税合计6,718,021.00 元,取得增值税专用发票货物名称为“线材”8份, 数量428.29 吨，金额794,302.65 元，税额135,031.45 元，价税合计929,334.10 元。进销货物名称一致，数量、金额明显不符。
你公司开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致。

3. 经查你公司向税务机关报备的柳州银行存款账户（柳州银行股份有限公司南宁分行: 60100500000000017730），发现资金往来记录存在异常：
⑴ 你公司的银行存款账户与4家上游企业有资金往来记录，与6家上游企业（梅州市塔牌营销有限公司、福建塔牌水泥有限公司、广西粜宇商贸有限公司、广西长建投资有限公司、贵港市云靖贸易有限公司、广西增宁贸易有限公司）无银行资金往来记录。

⑵ 你公司开具增值税专用发票，无银行资金往来记录。

⑶ 你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。
综合上述，你公司开具200份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致，或虽有一致，但数量、金额明显不符，且无真实的资金收取和支付记录，是在无真实货物交易情况下为他人开具增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为，虚开发票金额19,609,957.49 元，税额3,333,692.55 元，价税合计22,943,650.04元。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开200份增值税专用发票行为拟处以110,000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10,000元（含10,000元）以上，你公司有要求听证的权利，可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                        二〇一八年十月八日